ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Châu Thành, ngày        tháng  10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức

Đại hội Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ IX năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-UBND-TL ngày 01 tháng 10 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ

chức Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ IX năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện tại Tờ

trình số 180/TTr-PVHTT ngày 15 tháng 10 năm 2020 và Tờ trình số 569/TTr-

PNV ngày 21 tháng 10 năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Nội vụ Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục Thể thao các cấp trong

Huyện và Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ IX

năm 2022, như sau:

1. Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục Thể thao các cấp trong Huyện (gọi tắt

là Ban Chỉ đạo):

a) Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, phụ trách lĩnh vực

Văn hóa - Xã hội.

b) Phó Trưởng ban: Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện.

c) Các thành viên gồm:

- Đại diện lãnh đạo Công an Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Y tế Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

2

d) Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị sau tham gia làm thành viên:

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện;

- Hội Nông dân Huyện;

- Liên đoàn Lao động Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Trường THPT Châu Thành  1;

- Trường THPT Châu Thành  2;

- Trường THPT Tân Phú Trung.

2. Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ

IX năm 2022 (gọi tắt là Ban Tổ chức):

a) Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, phụ trách lĩnh vực

Văn hóa - Xã hội.

b) Phó Trưởng ban thường trực: Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông

tin Huyện.

c) Phó Trưởng ban: Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh Huyện.

d) Các thành viên gồm:

- Đại diện lãnh đạo Công an Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Y tế Huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thị trấn Cái Tàu Hạ;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã An Nhơn;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Tân Nhuận Đông.

đ) Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị sau tham gia làm thành viên:

- Điện lực Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Trường THPT Châu Thành 1;

- Trường THPT Châu Thành 2.

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Ban Chỉ đạo:

- Giúp Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo công tác tổ chức Đại hội Thể dục

3

Thể thao các cấp trong Huyện theo Kế hoạch đã đề ra đạt kết quả cao nhất;

- Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu danh sách các

thành viên và phân công nhiệm vụ các thành viên trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo

xem xét, phê duyệt;

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Huyện,

Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác trong

quá trình chỉ đạo, điều hành các công việc có liên quan đến Đại hội Thể dục Thể

thao các cấp trong Huyện.

2. Ban Tổ chức:

- Giúp Ủy ban nhân dân Huyện, Ban Chỉ đạo tổ chức thành công Đại hội

Thể dục Thể thao huyện Châu Thành lần thứ IX năm 2022;

- Có trách nhiệm thành lập các Tiểu ban giúp việc và xây dựng Kế hoạch

chi tiết của từng Tiểu ban trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét cho ý kiến để

triển khai thực hiện;

- Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ chức có trách nhiệm tham mưu danh

sách các thành viên và phân công nhiệm vụ các thành viên trình Trưởng ban Ban

Tổ chức xem xét, phê duyệt;

- Trưởng ban Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Huyện,

các Phó Trưởng ban Ban Tổ chức sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác

trong quá trình chỉ đạo, điều hành các công việc có liên quan đến Đại hội Thể

dục Thể thao Huyện lần thứ IX năm 2022;

- Các thành viên Tiểu ban căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình có thể

trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức trực thuộc thực hiện các công việc giúp

việc cho Tiểu ban.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, Trưởng phòng Phòng Nội

vụ Huyện, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. HU, TT. HĐND Huyện;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-28T07:25:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-28T08:47:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-28T08:47:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-28T08:47:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!